
Č. j. objednatele: KÚ-01782/2017-700-02020

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 15. 2. 2017 
uzavřené podle §§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

č. smlouvy objednatele KÚ-00365/2017-700-02020 

Smluvní strany 

Objednatel:  
Se sídlem 
Zastoupená  
IČ      
DIČ      
Bankovní spojení 

a 

Zhotovitel:  
Se sídlem 
Jednající 
IČ 
DIČ  
Bankovní spojení 

Česká republika – Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj 
Moravské náměstí 1/1, PSČ 601 51, Brno 
Ing. Josefem Kamerou, ředitelem 
00213730 
CZ00213730 
ČNB Brno-město, č. účtu XXXXXXX/XXXX

ISS stavtrade s.r.o. 
Březinova 745/27a, PSČ 616 00, Brno 
Davidem Zezulou, jednatelem 
29303192 
CZ29303192 
Komerční banka, a.s., č. ú.: XXX-XXXXXXXXX/XXXX 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, 
vložka 72662, 

se v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, dohodly 
na následující nepodstatné změně předmětu výše uvedené smlouvy. 

1. Článek II. Předmět smlouvy odst. 1 smlouvy se mění tak, že se mění rozsah
rekonstrukce fasád a izolace obvodových stěn budovy Katastrálního úřadu pro
Jihomoravský kraj na Moravském náměstí 1 v Brně a s tím související projektová
dokumentace podle následující tabulky a příloh č. 1 až 9 tohoto dodatku:

Číslo 

přílohy 
Stručný popis změny Hlavní důvody změny 

Vyplývající 

změna ceny 

v Kč bez DPH 

1 
Odstranění ocelových okenic a nová 

vnitřní okna prvku T7, 3 ks 

Změna vyvolaná v důsledku nálezu ocelových okenic 

osazených v přízemí v místnosti č. 050 namísto 

uvažovaných prosklených okenních křídel. 

65 402,55 

2
Sanace trhlin fasády Mor. námestí a 

ul. Joštova 

Změna vyvolaná potřebou statického zajištění trhlin 

podle návrhu projektanta ze dne 10. 3. 2017 (viz 

příloha). 

42 051,28 

3 
Klempířské konstrukce Mor. nám. a 

ul. Joštova 

Změna vyvolaná v důsledku potřeby výměny 

některých klempířských prvků z důvodu jejich 

nevyhovujícího technického stavu (koroze, protispády, 

nadměrné deformace). Stav prvků byl posouzen 

individuálně z lešení (viz grafická příloha). 

112 305,50 



 2

4 Změna okapového chodníku 

Změna vyvolaná v důsledku nenalezení materiálu 

vhodného pro provedení okapových chodníků podle 

předpokladu projektu a s tím související potřeba 

pořízení jiného vhodného materiálu (podle požadavků 

pracovníků na úseku památkové péče). 

85 380,98 

 

5 

Přisekání zdiva za mříží pod 

obloukovými okny  

(celkem 4 ks ve 2. NP,z toho 2 ks ul. 

Joštova a 2 ks na nádvoří) 

Změna vyvolaná v důsledku potřeby vytvoření 

prostoru mezi stávající mříží Z10 a omítkou parapetu 

oken T11 v zájmu proveditelnosti povrchové úpravy 

(stávající stav, kdy je mříž částečně "utopena" v 

omítce, byl vyhodnocen jako nevyhovující 

z postaveného lešení). 

22 542,83 

6 
Kopie soch průčelí tympanonu Mor. 

nám. 

Změna vyvolaná v důsledku potřeby výměny stávající 

sochařské výzdoby fasády do Moravského náměstí 

podle restaurátorského záměru MgA. Vlasáka z března 

2017 (viz příloha). 

847 562,32 

7 Nová okna nádvoří (varianta 5 ks) 

Změna vyvolaná v důsledku potřeby obnovy původní 

velikosti okenních otvorů v místě arkád v přízemí jižní 

fasády severního křídla na nádvoří budovy (původní 

velikost oken zjištěna po otlučení omítek). Provedení 

podle přiloženého výkresu D1.1.05b4. 

354 315,08 

8 Omítka ve dvorku nad střechou 

Změna vyvolaná v důsledku potřeby rozšíření výměry 

rekonstruované plochy fasád dvorku o část štítové 

stěny nad rovinou střechy. 

20 786,62 

9 
Demontáž + zpětná montáž sítě ve 

dvorku 

Změna vyvolaná v důsledku rozšíření výměry 

rekonstruované plochy fasád dvorku o část štítové 

stěny nad rovinou střechy. 

26 988,85 

Celkem 1 577 336,01 

 
2. Článek III. odst. 1 smlouvy se mění tak, že se nahrazuje novým textem v tomto znění: 

 
1. Cena díla je stanovena na základě položkového nabídkového rozpočtu zhotovitele, 
který je v souladu s § 2621 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, závazný a úplný, 
a sjednává se v následující výši: 
 
Cena celkem bez DPH 10 319 315,31 Kč 
DPH 21% 2 167 056,22 Kč 
Cena celkem včetně DPH 12 486 371,53 Kč 
(slovy: dvanáct miliónů čtyři sta osmdesát šest tisíc tři sta sedmdesát jedna koruna česká 
a padesát tři haléře včetně DPH) 
 

3. Příloha č. 3 smlouvy (harmonogram stavby) se s ohledem na změnu předmětu 
smlouvy podle odst. 1 tohoto dodatku mění tak, že se nahrazuje přílohou č. 10 tohoto 
dodatku. 

 
4. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

 
Dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží objednatel a zhotovitel.



3

Na tento dodatek se vztahuje povinnost jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel a to v termínu 
podle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. 

Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

V Brně dne 11. 5. 2017 V Brně dne 12. 5. 2017 

.................................................. ..................................................... 
      za objednatele za zhotovitele 

 Ing. Josef Kamera, ředitel  David Zezula, jednatel 



Příloha č. 1 k č. j. KÚ-01782/2017-700-02020

VÝKAZ VÝMĚR

Rozpo čet 10.3.2017 Fasáda ul. Joštova a Moravské nám ěJKSO 
Objekt Název objektu SKP 
1 VP01 - odstran ění okenic a nová vnit ř. okna T7 Měrná jednotka
Stavba Název stavby Počet jednotek
1511 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu
Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo 1511
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základ ní rozpo čtové n áklady Ostatní rozpo čtové náklady

HSV celkem 0 Ztížené výrobní podmínky 0

Z PSV celkem 64 436 Oborová přirážka 0

R M práce celkem 0 Přesun stavebních kapacit 0

N M dodávky celkem 0 Mimostaveništní doprava 0

ZRN celkem 64 436 Zařízení staveniště 644

Provoz investora 0

HZS 0 Kompletační činnost (IČD) 322

ZRN+HZS 64 436 Ostatní náklady neuvedené 0

65 403 Ostatní náklady celkem 967
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : 10.3.2017 Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 % 
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

0
Katastrální úřad pro JMK

ISS stavtrade s.r.o. 

ZRN+ost.náklady+HZS

65 402,55 Kč
13 734,53 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

79 137,08 Kč

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.
Stránka 1 z 68



1511 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Rozpočet : 10.3.2017
1 VP01 - odstran ění okenic a nová vnit ř. okna T7

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍL Ů

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
766 Konstrukce truhlářské 0,00 55 436,01 0,00 0,00 0,00
767 Konstrukce zámečnické 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00

CELKEM  OBJEKT 0,00 64 436,01 0,00 0,00 0,00

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 64 436 0,00
Oborová přirážka 64 436 0,00
Přesun stavebních kapacit 64 436 0,00
Mimostaveništní doprava 64 436 0,00
Zařízení staveniště 1,00 64 436 644,36
Provoz investora 64 436 0,00
Kompletační činnost (IČD) 0,50 64 436 322,18
Rezerva rozpočtu 64 436 0,00

CELKEM VRN

Stavba :
Objekt : Fasáda ul. Joštova a Moravské náměstí

966,54

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.
Stránka 2 z 68



1511 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Rozpočet: 10.9.2015
1 VP01 - odstran ění okenic a nová vnit ř. okna T7

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 766 Konstrukce truhlá řské

766-T7-2 Výroba nových vnitřních okenních křídel vč. rámů pro vsazení
ks 3,00 18 274,00 54 822,00

126 998766203R00 Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 24 m % 1,12 548,22 614,01

Celkem za 766 Konstrukce truhlá řské 55 436,01
Díl: 767 Konstrukce záme čnické

767-101 Demontáž páru ocelových okenic odřezáním 
vč. přesunu hmot kpl 3,00 3 000,00 9 000,00

Celkem za 767 Konstrukce záme čnické 9 000,00

Slepý rozpoč et

Stavba :
Objekt : Fasáda ul. Joštova a Moravské náměstí

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.
Stránka 3 z 68



Příloha č. 2 k č. j. KÚ-01782/2017-700-02020

SLEPÝ ROZPOČET
Rozpo čet 30.3.2017 Fasáda ul. Joštova a Moravské námJKSO 
Objekt Název objektu SKP 
1 VP02 - sanace trhlin parteru fasády Měrná jednotka
Stavba Název stavby Počet jednotek
1511 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu
Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo 1511
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základn í rozpo čtové ná klady Ostatní rozpo čtové náklady

HSV celkem 41 429,83 Ztížené výrobní podmínky 0,00

Z PSV celkem 0,00 Oborová přirážka 0,00

R M práce celkem 0,00 Přesun stavebních kapacit 0,00

N M dodávky celkem 0,00 Mimostaveništní doprava 0,00

ZRN celkem 41 429,83 Zařízení staveniště 414,30

Provoz investora 0,00

HZS 0,00 Kompletační činnost (IČD) 207,15

ZRN+HZS 41 429,83 Ostatní náklady neuvedené 0,00

42 051,28 Ostatní náklady celkem 621,45
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : 30.3.2017 Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 % 
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

0

ISS stavtrade s.r.o. 

ZRN+ost.náklady+HZS

42 051,28 Kč
8 830,77 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

50 882,05 Kč

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.
Stránka 4 z 68



1511 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Rozpočet : 30.3.2017
1 VP02 - sanace trhlin parteru fasády 

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍL Ů

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
34 Stěny a příčky 15 696,00 0,00 0,00 0,00 0,00
38 Různé kompletní konstrukce nedělitelné do stav. Díl13 786,50 0,00 0,00 0,00 0,00
62 Úpravy povrchů vnější 3 499,32 0,00 0,00 0,00 0,00
96 Bourání konstrukcí 6 588,00 0,00 0,00 0,00 0,00
99 Staveništní přesun hmot 1 519,44 0,00 0,00 0,00 0,00
D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 340,57 0,00 0,00 0,00 0,00

CELKEM  OBJEKT 41 429,83 0,00 0,00 0,00 0,00

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 41 429,83 0,00
Oborová přirážka 41 429,83 0,00
Přesun stavebních kapacit 41 429,83 0,00
Mimostaveništní doprava 41 429,83 0,00
Zařízení staveniště 1,0 41 429,83 414,30
Provoz investora 41 429,83 0,00
Kompletační činnost (IČD) 0,5 41 429,83 207,15
Rezerva rozpočtu 41 429,83 0,00

CELKEM VRN

Stavba :
Objekt : Fasáda ul. Joštova a Moravské náměstí

621,45

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.
Stránka 5 z 68



1511 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Rozpočet: 30.3.2017
1 VP02 - sanace trhlin parteru fasády 

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 34 Stěny a p říčky 

340238212RT2 Zazdívka otvorů pl.1 m2,cihlami tl.zdi nad 10 cm m2 18,00 872,00 15 696,00

12,00

6,00

Celkem za 34 Stěny a p říčky 15 696,00
Díl: 38 Různé kompletní konstrukce ned ělitelné do stav. Díl ů

380932223RV1 Vlepení výztuže D   8, cihla, malta HIT - HY 150
kotva 0,15+0,2+0,15 m 19,50 707,00 13 786,50

8,50

11,00

Celkem za 38 Různé kompletní konstrukce ned ělitelné do stav. Díl ů 13 786,50
Díl: 62 Úpravy povrch ů vnější

612456212RV1 Postřik stěn a potažení MVC s urovnáním, tl. 8 mm m2 8,80 161,40 1 420,32

624481111RV1 Překrytí spár rabicovým pletivem šířka pruhu 50 cm m 11,00 189,00 2 079,00

4,50

6,50

Celkem za 62 Úpravy povrch ů vnější 3 499,32
Díl: 96 Bourání konstrukcí

967023692R00 Přisekání kamenných nebo jiných, ploch do 2 m2 m2 18,00 366,00 6 588,00

Celkem za 96 Bourání konstrukcí 6 588,00
Díl: 99 Staveništní p řesun hmot
84 999281211R00 Přesun hmot, opravy vněj. plášťů výšky do 25 m t 4,87 312,00 1 519,44

Celkem za 99 Staveništní p řesun hmot 1 519,44
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
114 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 0,703 86,00 60,46
115 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 13,357 7,55 100,85
116 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 0,703 105,00 73,82
117 979999997R00 Poplatek za skládku čistá suť - DUFONEV Brno t 0,703 150,00 105,45

Celkem za D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 340,57

Mor. Nám: 0,5*6+0,5+1

Joštova: 0,8*5+0,5+2

Joštova: 6*0,5+1,5+1,5*0,5*2

Mor.mám.:  (2*5+7)*0,5

Joštova: (4*3+5+5)*0,5

11*0,8

Slepý rozpoč et

Stavba :
Objekt : Fasáda ul. Joštova a Moravské náměstí

Mor. mám.: 3*1+2+0,5*14

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.
Stránka 6 z 68



Stránka 7 z 68

I G O V A 2 1, 6 1 5 O O, B R N O, W W W . A R C H 7 7 . C Z 

MAIL : , TEL:    

MÍSTODRžlTELSKÝ PALÁC, Moravské náměstí 1, k.ú. Město Brno, č.p.1 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 

OBNOVA KULTURNÍ PAMÁTKY 

NÁVRH OPRAV TRHLIN V NOSNÉM ZDIVU OBVODOVÝCH STĚN 

V souvislosti s obnovy fasády místodržitelského paláce v Brně v objektu Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 

kraj v rámci obnovy omítkových vrstev v přízemí bylo zjištěno, že některé praskliny ve fasádě nejsou 

povrchového charakteru, ale zasahují nejen do stávajících druhotných cihelných přizdívek soklu (cihly na kant či 

v jedné vrstvě ti. 150mm), ale projevují se i v historickém zdivu z lomového kamene či smíšeném zdivu pod 

parapety oken v přízemí. Nad suprafenestrami oken v přízemí pak navazují trhliny i v úrovni kordonové římsy. 

Z důvodů zajištění větší trvanlivosti obnovených omítek i restaurovaných architektonických prvků fasády je 

navrženo statické zajištění stávajících trhlin zdiva v přízemí sešitím. 

Situace byla posouzena na kontrolním dnu 9.3.2017. 

Odpoledne 9.3.2017 byla provedena obhlídka trhlin za účasti projektanta, stavbyvedoucího a zástupce 

investora. Na základě posouzení stavu zdiva po odstranění omítek soklu bylo navrženo následující řešení: 

Předpokládá se sešití trhlin pod okny v přízemí dle přiloženého výkresu (po cca 300 mm) a následně pod 

kordonovou římsou vždy 2 skoby nad suprafenestrou. 

V Brně, 10.3 2017 



Stránka 8 z 68

.., 

I 

I 
I 
I 

48.I --I 

REZ A-A 

POL. G) 
(\) Rfa. 'l.uo ; ~L- •. 4H, 

'2.ao 

:~~ ·- ....... . -

-

CHEM IC,rt>lJ NIT~ TOO 

l'osrur=- r-~~c.f"·. 
~1 rot)lřL TR~llN'1 ~~ \t1l50U~t\ ()M\Tl(A Pt r~o PoL.G) 

SE Qt)V~ilť:JI orvo~'1 ~ 10 '10 ~o HL~U!>1<'1 1~0 Mr\. A 
- ,l -\, 

~flttc'~ \1''1..t.J ~E Y-~ov~ t)Oo ntt~-z::..\C't . 

"-/ t>OLC)~ ~'1 (D ~~ u,.J 'Jt.~ro1, CHWtc.KOU MAL íOO. 

- -3/ ZA\ '1:l'~.J.<.T\)JIL S~ l?t\<.E. S?At"r ~HLl~'1 . 

t.E tn:~ 1l:Y1U ~'1 :J {!. t-·H\L.+ t~v~a_ c;~ 

"1~.e.m"->-Í on,01c. 1)0 rilOUBKi cc~ ~01) t"ft-, A 
v . 

s~ ~VED~ n.)~)Tt:> b.VO\C..1 · 

\J,.... ._., 

v fr> f>~~ 

v~ ~?4~ 
_ v 

tN J~K,~C:: 



Příloha č. 3 k č. j. KÚ-01782/2017-700-02020

ROZPOČET

Rozpo čet 25.4.2017 Fasáda ul. Joštova a Moravské nám ěstí JKSO 
Objekt Název objektu SKP 
1 VP03a - klempí řské Mor. n. a Joštova - odpo čty Měrná jednotka
Stavba Název stavby Počet jednotek
1511 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu
Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo 1511
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základ ní rozpo čtové n áklady Ostatní rozpo čtové náklady

HSV celkem 0,00 Ztížené výrobní podmínky 0,00

Z PSV celkem 7 199,32 Oborová přirážka 0,00

R M práce celkem 0,00 Přesun stavebních kapacit 0,00

N M dodávky celkem 0,00 Mimostaveništní doprava 0,00

ZRN celkem 7 199,32 Zařízení staveniště 71,99

Provoz investora 0,00

HZS 1 000,00 Kompletační činnost (IČD) 36,00

ZRN+HZS 8 199,32 Ostatní náklady neuvedené 0,00

8 307,31 Ostatní náklady celkem 107,99
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : 25.4.2017 Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 % ODPOČET:
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

0
Katastrální úřad pro JMK

ISS stavtrade s.r.o. 

ZRN+ost.náklady+HZS

-8 307,31 Kč
-1 744,54 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

-10 051,85 Kč

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.
Stránka 9 z 68



1511 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Rozpočet : 25.4.2017
1 VP03a - klempí řské Mor. n. a Joštova - odpo čty

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍL Ů

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
764 Konstrukce klempířské 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00
783 Nátěry 0,00 7 199,32 0,00 0,00 0,00

CELKEM  OBJEKT 0,00 7 199,32 0,00 0,00 1 000,00

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 7 199,32 0,00
Oborová přirážka 7 199,32 0,00
Přesun stavebních kapacit 7 199,32 0,00
Mimostaveništní doprava 7 199,32 0,00
Zařízení staveniště 1,0 7 199,32 71,99
Provoz investora 7 199,32 0,00
Kompletační činnost (IČD) 0,5 7 199,32 36,00
Rezerva rozpočtu 7 199,32 0,00

CELKEM VRN

Stavba :
Objekt : Fasáda ul. Joštova a Moravské náměstí

107,99

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.
Stránka 10 z 68



1511 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Rozpočet: 25.4.2017
1 VP03a - klempí řské Mor. n. a Joštova - odpo čty

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 764 Konstrukce klempí řské
93 900  RT2 HZS Práce v tarifní třídě 5 h 5,00 200,00 1 000,00

5,00

(nové 4 ks Cu parapetů v rozpočtu fasád parteru)

Celkem za 764 Konstrukce klempí řské 1 000,00
Díl: 783 Nátěry
110 783902811R00 Odstranění nátěrů odstraňovačem P 8212 m2 57,80 124,56 7 199,32

1,50

13,99

2,40

12,43

0,88

26,60

Celkem za 783 Nátěry 7 199,32

Slepý rozpoč et

Stavba :
Objekt : Fasáda ul. Joštova a Moravské náměstí

vyrovnání plechů parapetu  Joštova K8 (2 ks) :5

K8 Joštova:2,20*0,20*2

K22 :76*0,35

K2 Joštova:2,10*0,37*(7+9)

K2 Moravské nám:2,10*0,37*(12+6)

K1 Moravské nám:2,50*0,30*2

K6 Moravské nám:2,0*0,2*6

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.
Stránka 11 z 68



ROZPOČET
Rozpo čet 28.5.2017 Fasáda ul. Joštova a Moravské nám ěstí JKSO 
Objekt Název objektu SKP 
1 VP03b - klempí řské Mor. n. a Joštova - vícepráce Měrná jednotka
Stavba Název stavby Počet jednotek
1511 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu
Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo 1511
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpo čtové náklady Ostatní rozpo čtové náklady

HSV celkem 9 070,60 Ztížené výrobní podmínky 0,00

Z PSV celkem 109 759,76 Oborová přirážka 0,00

R M práce celkem 0,00 Přesun stavebních kapacit 0,00

N M dodávky celkem 0,00 Mimostaveništní doprava 0,00

ZRN celkem 118 830,36 Zařízení staveniště 1 188,30

Provoz investora 0,00

HZS 0,00 Kompletační činnost (IČD) 594,15

ZRN+HZS 118 830,36 Ostatní náklady neuvedené 0,00

120 612,81 Ostatní náklady celkem 1 782,46
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : 28.5.2017 Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 % 
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

0
Katastrální úřad pro JMK

ISS stavtrade s.r.o. 

ZRN+ost.náklady+HZS

120 612,81 Kč
25 328,69 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

145 941,50 Kč

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.
Stránka 12 z 68



1511 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Rozpočet : 28.5.2017
1 VP03b - klempí řské Mor. n. a Joštova - vícepráce

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍL Ů

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
63 Podlahy a podlahové konstrukce 9 070,60 0,00 0,00 0,00 0,00
764 Konstrukce klempířské 0,00 109 759,76 0,00 0,00 0,00

CELKEM  OBJEKT 9 070,60 109 759,76 0,00 0,00 0,00

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 118 830,36 0,00
Oborová přirážka 118 830,36 0,00
Přesun stavebních kapacit 118 830,36 0,00
Mimostaveništní doprava 118 830,36 0,00
Zařízení staveniště 1,0 118 830,36 1 188,30
Provoz investora 118 830,36 0,00
Kompletační činnost (IČD) 0,5 118 830,36 594,15
Rezerva rozpočtu 118 830,36 0,00

CELKEM VRN

Stavba :
Objekt : Fasáda ul. Joštova a Moravské náměstí

1 782,46

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.
Stránka 13 z 68



1511 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Rozpočet: 28.5.2017
1 VP03b - klempí řské Mor. n. a Joštova - vícepráce

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce

632 451021R00 Vyrovnávací potěr MC15, v pásu, tl. 20mm m2 26,60 341,00 9 070,60

26,60

Celkem za 63 Podlahy a podlahové konstrukce 9 070,60
Díl: 764 Konstrukce klempí řské

764410240RT2-V Oplechování parapetů včetně rohů Pz, rš 250 mm
enkolit + vystřihování a hřebíkování u okna (RTS +10%) m 39,90 433,00 17 276,70

25,20

14,70

764410250RT2 Oplechování parapetů včetně rohů Pz, rš 330 mm m 14,50 446,00 6 467,00

6,00

2,00

5,00

1,50

764421260RT2 Oplechování říms z Pz plechu, rš 400 mm, enkolit m 76,00 420,00 31 920,00

76,00

764205VD Oplechování parapetů profilovaných Pz, rš 250 mm m 43,50 780,00 33 930,00

12,60

18,90

12,00

764410210RT Oplechování okapniček okenních Pz, rš 100 mm m 295,00

764204VD Lemovka a utěsnění kolem prostupu svodu vč. úpravy 
oplechování římsy ks 2,00 1 500,00 3 000,00

2,00

764201VD Oprava oplechování suprafenestry (B) ks 8,00 1 200,00 9 600,00

5,00

3,00

764410850R00 Demontáž oplechování parapetů,rš od 100 do 330 mm m 100,60 34,51 3 471,71

100,60

764421870R00 Demontáž oplechování říms,rš od 400 do 500 mm m 76,00 34,51 2 622,76
92 998764203R00 Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 24 m % 1,44 1 021,94 1 471,59

Celkem za 764 Konstrukce klempí řské 109 759,76

Slepý rozpo čet

Stavba :
Objekt : Fasáda ul. Joštova a Moravské náměstí

Mor. nám. + Joštova 1NP  K22: 76

76*0,35

Joštova 2NP K2: 2,1*7

Mor. nám. 2NP patky pilastrů: 2*3

Mor. nám. 2NP K2: 2,1*12

Joštova 2NP patky pilastrů: 2*1

Mor. nám. tympanon: 1,5

Mor. nám. 3NP K1: 2,5*2

Mor. nám. 1NP K6: 2*6

počet ??

Mor. nám. 3NP K2: 2,1*6

Joštova 1NP K5: 3

39,9+13+47,7

Mor. nám. 1NP K5: 5

Joštova 3NP K2: 2,1*9

Mor. nám.: 2

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.
Stránka 14 z 68



Stránka 15 z 68

K
lem

pířské prvky jsou označeny následovně: A
 (zeleně) = v pořádku, 

B
 (m

odře) = k opravě, C
 (červeně) = poškozené / k vým

ěně.

~ 
~ ....... , 
~ 
~ 
~ 

~ ~ 
":: 

'rl) ~ 

~ ~ 
\\ 

\N 

~ V\ 
' ~ 
~ ~ /'\ 
"\\ ~ ),i '( 

~J 
\ 
~ 

~ ~ ~ 
~ -.....:; ~ (;) 
:;;:: 

~ 
':::>r (°", 

~-

~1 
~ 
<-
"' 

4 "'-' 
..... ,.., 
""' ~ 



Stránka 16 z 68

Klempířské prvky jsou označeny následovně: A (zeleně) = v pořádku, 
B (modře) = k opravě, C (červeně) = poškozené / k výměně.

12438 
49600 



S
trá

nk
a 

17
 z

 6
8

Klempířské prvky jsou označeny následovně: A (zeleně) = v pořádku, 
B (modře) = k opravě, C (červeně) = poškozené / k výměně.

'V ' . 
/'.. 

fosádn í nátěr 

hydrofobizoce 

príprovné práce: 
- otlučení stávají, 
- vyškrábnutí spó 
- plošně je nutni 

vodorovná dodatet 
- beztlaková injek 
zdi minus 2 cm. 
Výškové ú rovně vr 

~, I svislý sulfótostólý 
- hloubková systé 
- první vrstva pa 
- vyrovnání spór 

2x nátěr porop 
na závěr do ni 

Provedení: V m ísti 
Zbytek soklové 

o 
N zpevnění, reprofi la 
00 - zpevnění písko1 
tj-

- dopl nění pískov 
hydrofobizace p 

sonační omítkový 
- na p/iprovený f 
tlouš!co (max. Je 
- sanončn í štuk • 
- omítko se not/, 

plošná oprovo po! 
- fasádu je nutní 
- lokální vysprove 
- vyspravení strul ~, minerálním pojiver 

1- plošné p/eštuko 

fasádní nátěr věš1 
penetrace s hy, 

- vodou feditelná 
barevné rešení 

hydrofobizoce sokl 
- pro impregnaci 

STAVBA: 

/7tJ,('.. ;U/lllE51r G 



S
trá

nk
a 

18
 z

 6
8

Klempířské prvky jsou označeny následovně: A (zeleně) = v pořádku, 
B (modře) = k opravě, C (červeně) = poškozené / k výměně.

a. Otvilťf)? /l °t 7,,t; (/Pf 
-, - o 

k { € I? /7( .tP > /( '1 C f( / /f( // k v/ 

/),v~ '7?. ~- ,?O"'!?- ' ;/}/ ~ 5';' rh /111,/f-

2 .h fo t-ite { : '!iurv/Je f 

/ 

hl.1450 
'11cno "l71f"I 170() 

14 ( . ? éJ Š rOC/,1-



Příloha č. 4 k č. j. KÚ-01782/2017-700-02020

ROZPOČET
Rozpo čet 25.4.2017 Fasáda ul. Joštova a Moravské nám ěstí JKSO 
Objekt Název objektu SKP 
1 VP04a - dlažba okapových chodník ů - odpo čty SODMěrná jednotka
Stavba Název stavby Počet jednotek
1511 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu
Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo 1511
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základ ní rozpo čtové n áklady Ostatní rozpo čtové náklady

HSV celkem 40 678,67 Ztížené výrobní podmínky 0,00

Z PSV celkem 0,00 Oborová přirážka 0,00

R M práce celkem 0,00 Přesun stavebních kapacit 0,00

N M dodávky celkem 0,00 Mimostaveništní doprava 0,00

ZRN celkem 40 678,67 Zařízení staveniště 406,79

Provoz investora 0,00

HZS 0,00 Kompletační činnost (IČD) 203,39

ZRN+HZS 40 678,67 Ostatní náklady neuvedené 0,00

41 288,85 Ostatní náklady celkem 610,18
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : 25.4.2017 Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 % ODPOČET: 
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

0
Katastrální úřad pro JMK

ISS stavtrade s.r.o. 

ZRN+ost.náklady+HZS

-41 288,85 Kč
-8 670,66 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

-49 959,51 Kč

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.
Stránka 19 z 68



1511 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Rozpočet : 25.4.2017
1 VP04a - dlažba okapových chodník ů - odpo čty SOD

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍL Ů

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
4 Vodorovné konstrukce 3 982,59 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Komunikace 25 757,20 0,00 0,00 0,00 0,00
99 Staveništní přesun hmot 10 938,88 0,00 0,00 0,00 0,00

CELKEM  OBJEKT 40 678,67 0,00 0,00 0,00 0,00

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 40 678,67 0,00
Oborová přirážka 40 678,67 0,00
Přesun stavebních kapacit 40 678,67 0,00
Mimostaveništní doprava 40 678,67 0,00
Zařízení staveniště 1,0 40 678,67 406,79
Provoz investora 40 678,67 0,00
Kompletační činnost (IČD) 0,5 40 678,67 203,39
Rezerva rozpočtu 40 678,67 0,00

CELKEM VRN

Stavba :
Objekt : Fasáda ul. Joštova a Moravské náměstí

610,18

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.
Stránka 20 z 68



1511 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Rozpočet: 25.4.2017
1 VP04a - dlažba okapových chodník ů - odpo čty SOD

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč) hmotnost / MJ
hmotnost 

celk.(t) dem.hmot / MJ
dem. hmot. 

celk.(t)

Díl: 4 Vodorovné konstrukce
15 451971112R00 Položení vrstvy z geotextilie,vč. dodávky m2 71,65 55,58 3 982,59 0,00225 0,16121

21,70

49,95

Celkem za 4 Vodorovné konstrukce 3 982,59 0,16121

Díl: 5 Komunikace
19 594611111R00 Dlažba z lomového kamene,lože štěrkopís.do 5 cm m2 42,99 488,15 20 985,69 0,58020 24,94280

13,02

29,97
20 58380780 Kámen lomový upravený tř. 2 dlažba 20 cm T 10,12 471,60 4 771,51 1,00000 10,11770

10,12

Celkem za 5 Komunikace 25 757,20 35,06050

Díl: 99 Staveništní p řesun hmot
84 999281211R00 Přesun hmot, opravy vněj. plášťů výšky do 25 m t 35,06 312,00 10 938,88

Celkem za 99 Staveništní p řesun hmot 10 938,88

Mor. nám:49,60*0,60+0,175*0,60*2

uvažuje se dodávka asi poloviny plochy:43,99*0,20*2,30/2

bez dodávky kamene:

Joštova:21,70*0,60

Joštova:21,70*(0,60+0,40)

Mor. nám:49,60*(0,60+0,40)+0,175*(0,60+0,40)*2

Slepý rozpo čet

Stavba :
Objekt : Fasáda ul. Joštova a Moravské náměstí

na hr. kamenivo:

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.

Stránka 21 z 68



ROZPOČET
Rozpo čet 28.4.2017 Fasáda ul. Joštova a Moravské nám ěstí JKSO 
Objekt Název objektu SKP 
1 VP04b - dlažba okapových chodník ů - kostka Měrná jednotka
Stavba Název stavby Počet jednotek
1511 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu
Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo 1511
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpo čtové náklady Ostatní rozpo čtové náklady

HSV celkem 124 797,86 Ztížené výrobní podmínky 0,00

Z PSV celkem 0,00 Oborová přirážka 0,00

R M práce celkem 0,00 Přesun stavebních kapacit 0,00

N M dodávky celkem 0,00 Mimostaveništní doprava 0,00

ZRN celkem 124 797,86 Zařízení staveniště 1 247,98

Provoz investora 0,00

HZS 0,00 Kompletační činnost (IČD) 623,99

ZRN+HZS 124 797,86 Ostatní náklady neuvedené 0,00

126 669,83 Ostatní náklady celkem 1 871,97
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : 28.4.2017 Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 % 
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

0
Katastrální úřad pro JMK

ISS stavtrade s.r.o. 

ZRN+ost.náklady+HZS

126 669,83 Kč
26 600,66 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

153 270,49 Kč

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.
Stránka 22 z 68



1511 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Rozpočet : 28.4.2017
1 VP04b - dlažba okapových chodník ů - kostka

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍL Ů

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
1 Zemní práce 341,51 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Komunikace 108 151,77 0,00 0,00 0,00 0,00
99 Staveništní přesun hmot 11 679,94 0,00 0,00 0,00 0,00
D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 4 624,65 0,00 0,00 0,00 0,00

CELKEM  OBJEKT 124 797,86 0,00 0,00 0,00 0,00

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 124 797,86 0,00
Oborová přirážka 124 797,86 0,00
Přesun stavebních kapacit 124 797,86 0,00
Mimostaveništní doprava 124 797,86 0,00
Zařízení staveniště 1,0 124 797,86 1 247,98
Provoz investora 124 797,86 0,00
Kompletační činnost (IČD) 0,5 124 797,86 623,99
Rezerva rozpočtu 124 797,86 0,00

CELKEM VRN

Stavba :
Objekt : Fasáda ul. Joštova a Moravské náměstí

1 871,97

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.
Stránka 23 z 68



1511 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Rozpočet: 28.4.2017
1 VP04b - dlažba okapových chodník ů - kostka

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč) hmotnost / MJ
hmotnost 

celk.(t) dem.hmot / MJ
dem. hmot. 

celk.(t)

Díl: 1 Zemní práce
4 113107113R00 Odstranění podkladu pl. 200 m2,kam.těžené tl.30 cm m2 14,33 23,83 341,51 -0,50000 -7,16500

4,34

9,99

Celkem za 1 Zemní práce 341,51 -7,16500

Díl: 5 Komunikace
16 564751111R00 Podklad z kameniva drceného vel.32-63 mm,tl. 15 cm m2 14,33 95,04 1 361,92 0,29160 4,17863

4,34

9,99
591141111RV Kladení dlažby velké kostky, lože z C8/10 tl. 10 cm s 

vyplněním spár m2 57,32 600,96 34 447,03 0,58020 33,25706

17,36

39,96
59202RV Dlažební kostka žulová velká nepravidelná - druhotné použití  

(nákup, nakládka, dovoz, přesun hmot) t 27,82 2 600,00 72 342,82

27,82

Celkem za 5 Komunikace 108 151,77 37,43569

Díl: 99 Staveništní p řesun hmot
84 999281211R00 Přesun hmot, opravy vněj. plášťů výšky do 25 m t 37,4357 312,00 11 679,94

Celkem za 99 Staveništní p řesun hmot 11 679,94
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
113 979011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP t 7,17 123,25 883,09
114 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 7,17 86,00 616,19
115 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 171,96 7,55 1 298,30
116 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 7,17 105,00 752,33
117 979999997R00 Poplatek za skládku čistá suť - DUFONEV Brno t 7,17 150,00 1 074,75

Celkem za D96 P řesuny suti a vybouraných hmot 4 624,65

Mor. nám:49,60*0,80+0,175*0,80*2

odpočet 10 m2 z vybouraného: (57,32-10)*2800*0,2/1000*1,05

pod kamennou dlažbou:

Slepý rozpo čet

Stavba :
Objekt : Fasáda ul. Joštova a Moravské náměstí

bez dodávky kamene:

Joštova:21,70*0,80

pod kamennou dlažbou:

Joštova - navíc oproti SOD: 21,70*(0,8-0,60)

Mor. nám - navíc oproti SOD:49,60*(0,8-0,60)+0,175*(0,8-0,60)*2

Joštova - navíc oproti SOD: 21,70*(0,8-0,60)

Mor. nám - navíc oproti SOD:49,60*(0,8-0,60)+0,175*(0,8-0,60)*2

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.

Stránka 24 z 68



Příloha č. 5 k č. j. KÚ-01782/2017-700-02020

ROZPOČET
Rozpo čet 6.5.2017 Fasáda ul. Joštova a Moravské nám ěstí JKSO 
Objekt Název objektu SKP 
1 VP05a - přisekání zdiva za m řížemi - odpo čty Měrná jednotka
Stavba Název stavby Počet jednotek
1511 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu
Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo 1511
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základ ní rozpo čtové n áklady Ostatní rozpo čtové náklady

HSV celkem 2 823,31 Ztížené výrobní podmínky 0,00

Z PSV celkem 0,00 Oborová přirážka 0,00

R M práce celkem 0,00 Přesun stavebních kapacit 0,00

N M dodávky celkem 0,00 Mimostaveništní doprava 0,00

ZRN celkem 2 823,31 Zařízení staveniště 28,23

Provoz investora 0,00

HZS 0,00 Kompletační činnost (IČD) 14,12

ZRN+HZS 2 823,31 Ostatní náklady neuvedené 0,00

2 865,66 Ostatní náklady celkem 42,35
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : 6.5.2017 Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 % ODPOČET: 
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

0
Katastrální úřad pro JMK

ISS stavtrade s.r.o. 

ZRN+ost.náklady+HZS

-2 865,66 Kč
-601,79 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

-3 467,45 Kč

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.
Stránka 25 z 68



1511 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Rozpočet : 6.5.2017
1 VP05a - přisekání zdiva za m řížemi - odpo čty

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍL Ů

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
62 Úpravy povrchů vnější 2 590,70 0,00 0,00 0,00 0,00
97 Prorážení otvorů 75,98 0,00 0,00 0,00 0,00
99 Staveništní přesun hmot 69,70 0,00 0,00 0,00 0,00
D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 86,93 0,00 0,00 0,00 0,00

CELKEM  OBJEKT 2 823,31 0,00 0,00 0,00 0,00

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 2 823,31 0,00
Oborová přirážka 2 823,31 0,00
Přesun stavebních kapacit 2 823,31 0,00
Mimostaveništní doprava 2 823,31 0,00
Zařízení staveniště 1,0 2 823,31 28,23
Provoz investora 2 823,31 0,00
Kompletační činnost (IČD) 0,5 2 823,31 14,12
Rezerva rozpočtu 2 823,31 0,00

CELKEM VRN

Stavba :
Objekt : Fasáda ul. Joštova a Moravské náměstí

42,35

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.
Stránka 26 z 68



1511 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Rozpočet: 6.5.2017
1 VP05a - přisekání zdiva za m řížemi - odpo čty

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 62 Úpravy povrch ů vnější
24 602011172R00 Štuk vnější tl. 4 mm, ručně plošné přeštukování m2 3,64 65,25 237,51
28 622426622R00 Oprava vněj. omítek VI,do 65%, štuk na 100% plochy m2 3,64 513,35 1 868,60

3,64
32 622904115R00 Očištění fasád tlakovou vodou složitost 3 - 5 m2 3,64 34,35 125,02
16 622903110U00 Mytí vně stěn slož 1-2 tlak.vodou m2 3,64 30,66 111,62

3,64
17 622903111R00 Očištění zdí , ručně m2 3,64 68,12 247,95

Celkem za 62 Úpravy povrch ů vnější 2 590,70
Díl: 97 Prorážení otvor ů
77 978015271R00 Otlučení omítek vnějších MVC v složit.1-4 do 65 % m2 3,64 20,87 75,98

Celkem za 97 Prorážení otvor ů 75,98
Díl: 99 Staveništní p řesun hmot
84 999281211R00 Přesun hmot, opravy vněj. plášťů výšky do 25 m t 0,22 312,00 69,70

Celkem za 99 Staveništní p řesun hmot 69,70
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
113 979011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP t 0,13 123,25 16,60
114 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 0,13 86,00 11,58
115 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 3,23 7,55 24,40
116 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 0,13 105,00 14,14
117 979999997R00 Poplatek za skládku čistá suť - DUFONEV Brno t 0,13 150,00 20,20

Celkem za D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 86,93

nádvoří: mezi okny T11 a T8 za mříží: 2*1,4*1,3

Joštova: mezi okny T11 a T8 za mříží: 2*1,4*1,3

Slepý rozpoč et

Stavba :
Objekt : Fasáda ul. Joštova a Moravské náměstí

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.
Stránka 27 z 68



SLEPÝ ROZPOČET
Rozpo čet 6.5.2017 Fasáda ul. Joštova a Moravské nám ěstí JKSO 
Objekt Název objektu SKP 
1 VP05b - p řisekání zdiva za m řížemi - vícepráce Měrná jednotka
Stavba Název stavby Počet jednotek
1511 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu
Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo 1511
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpo čtové náklady Ostatní rozpo čtové náklady

HSV celkem 9 033,00 Ztížené výrobní podmínky 0,00

Z PSV celkem 0,00 Oborová přirážka 0,00

R M práce celkem 0,00 Přesun stavebních kapacit 0,00

N M dodávky celkem 0,00 Mimostaveništní doprava 0,00

ZRN celkem 9 033,00 Zařízení staveniště 250,33

Provoz investora 0,00

HZS 16 000,00 Kompletační činnost (IČD) 125,16

ZRN+HZS 25 033,00 Ostatní náklady neuvedené 0,00

25 408,49 Ostatní náklady celkem 375,49
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : 6.5.2017 Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 % 
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

0
Katastrální úřad pro JMK

ISS stavtrade s.r.o. 

ZRN+ost.náklady+HZS

25 408,49 Kč
5 335,78 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

30 744,27 Kč

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.
Stránka 28 z 68



1511 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Rozpočet : 6.5.2017
1 VP05b - přisekání zdiva za m řížemi - vícepráce

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍL Ů

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
62 Úpravy povrchů vnější 7 971,60 0,00 0,00 0,00 0,00
95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00
97 Prorážení otvorů 457,18 0,00 0,00 0,00 0,00
99 Staveništní přesun hmot 171,92 0,00 0,00 0,00 0,00
D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 432,30 0,00 0,00 0,00 0,00

CELKEM  OBJEKT 9 033,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 25 033,00 0,00
Oborová přirážka 25 033,00 0,00
Přesun stavebních kapacit 25 033,00 0,00
Mimostaveništní doprava 25 033,00 0,00
Zařízení staveniště 1,0 25 033,00 250,33
Provoz investora 25 033,00 0,00
Kompletační činnost (IČD) 0,5 25 033,00 125,16
Rezerva rozpočtu 25 033,00 0,00

CELKEM VRN

Stavba :
Objekt : Fasáda ul. Joštova a Moravské náměstí

375,49

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.
Stránka 29 z 68



1511 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Rozpočet: 6.5.2017
1 VP05b - přisekání zdiva za m řížemi - vícepráce

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 62 Úpravy povrch ů vnější

622421147R00 Omítka vnější stěn, MVC, štuková, složitost 6
složitost daná provedením omítky za mříží m2 7,28 1 095,00 7 971,60

7,28

Celkem za 62 Úpravy povrch ů vnější 7 971,60
Díl: 95 Dokon čovací konstrukce na pozemních stavbách
74 900  RT2 HZS Práce v tarifní třídě 5 h 80,00 200,00 16 000,00

80,00

Celkem za 95 Dokon čovací konstrukce na pozemních stavbách 16 000,00
Díl: 97 Prorážení otvor ů

978015391R00 Otlučení omítek vnějších MVC v složit.5-7 do 100 % m2 7,28 62,80 457,18

7,28

Celkem za 97 Prorážení otvor ů 457,18
Díl: 99 Staveništní p řesun hmot
84 999281211R00 Přesun hmot, opravy vněj. plášťů výšky do 25 m t 0,55 312,00 171,92

Celkem za 99 Staveništní p řesun hmot 171,92
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
113 979011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP t 0,67 123,25 82,55
114 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 0,67 86,00 57,60
115 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 16,07 7,55 121,36
116 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 0,67 105,00 70,32
117 979999997R00 Poplatek za skládku čistá suť - DUFONEV Brno t 0,67 150,00 100,46

Celkem za D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 432,30

4*1,4*1,3

plošné přisekání zdiva za mříží: 4*10*2

4*1,4*1,3

Slepý rozpoč et

Stavba :
Objekt : Fasáda ul. Joštova a Moravské náměstí

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.
Stránka 30 z 68



Příloha č. 6 k č. j. KÚ-01782/2017-700-02020

SLEPÝ ROZPOČET
Rozpo čet 26.5.2017 Fasáda ul. Joštova a Moravské nám ěstí JKSO 
Objekt Název objektu SKP 
1 VP06a - kopie soch rizalitu Mor. nám. - odpo čty Měrná jednotka
Stavba Název stavby Počet jednotek
1511 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu
Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo 1511
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základ ní rozpo čtové n áklady Ostatní rozpo čtové náklady

HSV celkem 53 000,00 Ztížené výrobní podmínky 0,00

Z PSV celkem 0,00 Oborová přirážka 0,00

R M práce celkem 0,00 Přesun stavebních kapacit 0,00

N M dodávky celkem 0,00 Mimostaveništní doprava 0,00

ZRN celkem 53 000,00 Zařízení staveniště 530,00

Provoz investora 0,00

HZS 0,00 Kompletační činnost (IČD) 265,00

ZRN+HZS 53 000,00 Ostatní náklady neuvedené 0,00

53 795,00 Ostatní náklady celkem 795,00
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : 26.5.2017 Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 % ODPOČET:
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

0
Katastrální úřad pro JMK

ISS stavtrade s.r.o. 

ZRN+ost.náklady+HZS

-53 795,00 Kč
-11 296,95 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

-65 091,95 Kč

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.
Stránka 31 z 68



1511 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Rozpočet : 26.5.2017
1 VP06a - kopie soch rizalitu Mor. nám. - odpo čty

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍL Ů

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
62 Úpravy povrchů vnější 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CELKEM  OBJEKT 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 53 000,00 0,00
Oborová přirážka 53 000,00 0,00
Přesun stavebních kapacit 53 000,00 0,00
Mimostaveništní doprava 53 000,00 0,00
Zařízení staveniště 1,0 53 000,00 530,00
Provoz investora 53 000,00 0,00
Kompletační činnost (IČD) 0,5 53 000,00 265,00
Rezerva rozpočtu 53 000,00 0,00

CELKEM VRN

Stavba :
Objekt : Fasáda ul. Joštova a Moravské náměstí

795,00

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.
Stránka 32 z 68



1511 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Rozpočet: 26.5.2017
1 VP06a - kopie soch rizalitu Mor. nám. - odpo čty

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 62 Úpravy povrch ů vnější
35 622-13 Vázy severní průčelí  severní průčelí - restaurátor ks 1,00 53 000,00 53 000,00

Celkem za 62 Úpravy povrch ů vnější 53 000,00

Slepý rozpoč et

Stavba :
Objekt : Fasáda ul. Joštova a Moravské náměstí

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.
Stránka 33 z 68



ROZPOČET
Rozpo čet 26.5.2017 Fasáda ul. Joštova a Moravské nám ěstí JKSO 
Objekt Název objektu SKP 
1 VP06b - kopie soch rizalitu Mor. nám. - vícepráce Měrná jednotka
Stavba Název stavby Počet jednotek
1511 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu
Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo 1511
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpo čtové náklady Ostatní rozpo čtové náklady

HSV celkem 862 200,00 Ztížené výrobní podmínky 0,00

Z PSV celkem 25 836,77 Oborová přirážka 0,00

R M práce celkem 0,00 Přesun stavebních kapacit 0,00

N M dodávky celkem 0,00 Mimostaveništní doprava 0,00

ZRN celkem 888 036,77 Zařízení staveniště 8 880,37

Provoz investora 0,00

HZS 0,00 Kompletační činnost (IČD) 4 440,18

ZRN+HZS 888 036,77 Ostatní náklady neuvedené 0,00

901 357,32 Ostatní náklady celkem 13 320,55
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : 26.5.2017 Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 % 
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

0
Katastrální úřad pro JMK

ISS stavtrade s.r.o. 

ZRN+ost.náklady+HZS

901 357,32 Kč
189 285,04 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

1 090 642,36 Kč

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.
Stránka 34 z 68



1511 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Rozpočet : 26.5.2017
1 VP06b - kopie soch rizalitu Mor. nám. - vícepráce

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍL Ů

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
62 Úpravy povrchů vnější 794 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
94 Lešení a stavební výtahy 68 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00
764 Konstrukce klempířské 0,00 25 836,77 0,00 0,00 0,00

CELKEM  OBJEKT 862 200,00 25 836,77 0,00 0,00 0,00

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 888 036,77 0,00
Oborová přirážka 888 036,77 0,00
Přesun stavebních kapacit 888 036,77 0,00
Mimostaveništní doprava 888 036,77 0,00
Zařízení staveniště 1,0 888 036,77 8 880,37
Provoz investora 888 036,77 0,00
Kompletační činnost (IČD) 0,5 888 036,77 4 440,18
Rezerva rozpočtu 888 036,77 0,00

CELKEM VRN

Stavba :
Objekt : Fasáda ul. Joštova a Moravské náměstí

13 320,55

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.
Stránka 35 z 68



1511 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Rozpočet: 26.5.2017
1 VP06b - kopie soch rizalitu Mor. nám. - vícepráce

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 62 Úpravy povrch ů vnější

VÁZY:

622-101 Demontáž, rozebrání a zpětná rekonstrukce vázy na dílně 
před jejím restaurováním  - vč. zpevnění vázy nerezovým 
trnem na celou její výšku

kpl 2,00 38 500,00 77 000,00

622-102 Úprava podkladu po demontáži vázy a příprava pro její 
zpětné ukotvení  
> úprava, zpevnění a profilace podkladové plochy z kamene
> osazení nerezového trnu

kpl 2,00 12 000,00 24 000,00

ERB:

622-103 Demontáž, rozebrání + odstranění betonu, zpětná 
rekonstrukce před restaurováním na dílně 

kpl 1,00 35 000,00 35 000,00

622-104 Úprava podkladu po demontáži erbu a příprava pro zpětné 
ukotvení kopie (výdusku) 
> úprava, zpevnění a profilace podkladové plochy z kamene
> osazení nerezových trnů

kpl 1,00 12 000,00 12 000,00

622-105 Forma pro výrobu kopie erbu ks 1,00 55 000,00 55 000,00

622-106 Zhotovení kopie erbu formou výdusku ks 1,00 45 000,00 45 000,00

SOCHY:

622-107 Demontáž, rozebrání sochy, zpětná rekonstrukce před 
restaurováním na dílně 

kpl 2,00 30 000,00 60 000,00

622-108 Úprava podkladu po demontáži sochy a příprava pro zpětné 
ukotvení kopie (výdusku) 
> úprava, zpevnění a profilace podkladové plochy z kamene
> osazení nerezových trnů

kpl 2,00 10 000,00 20 000,00

622-109 Forma pro výrobu kopie sochy ks 2,00 78 000,00 156 000,00

622-110 Zhotovení kopie sochy formou výdusku ks 2,00 58 000,00 116 000,00

622-111 Sejmutí soch:
> pronájem jeřábu 56m 1 den vč. jeho dopravních nákladů
> vytvoření přístupové trasy (přemístění bilboardu ...)
> vytvoření přepravních přípravků pro sochy
> práce týmu restaurátora při demontáži soch
> uvedení ploch a přístupové trasy do původního stavu
> dopravní náklady - převoz na dílnu restaurátora

kpl 1,00 110 000,00 110 000,00

622-112 Zpětné osazení soch:
> pronájem jeřábu 56m 1 den vč. jeho dopravních nákladů
> vytvoření přístupové trasy (přemístění bilboardu ...)
> vytvoření přepravních přípravků pro sochy
> práce týmu restaurátora při montáži soch
> uvedení ploch a přístupové trasy do původního stavu
> dopravní náklady - převoz z dílny restaurátora

kpl 1,00 110 000,00 110 000,00

622-113 Zhotovení kamenných podstavců pro prezentaci 
zrestarovaných originálů: 2 sochy a 1 erb
> vč. kovových táhel pro fixaci soch
> vč. dopravních nákladů (předpokladu uložení v archivu)

kpl 1,00 30 000,00 30 000,00

Celkem za 62 Úpravy povrch ů vnější 850 000,00
Díl: 94 Lešení a stavební výtahy
59 941941111R00 Pronájem lešení za den m2 42 000,00 1,00 42 000,00

42 000,00
64 944944031R00 Příplatek za každý měsíc použití sítí k pol. 4011 m2 1 400,00 2,00 2 800,00

1 400,00
67 944-9 Zábor plochy pro postavení lešení m2 2 340,00 10,00 23 400,00

2 340,00

350*4

10kč/1m2/1den:

Moravské nám.:13*1,50*30*4

350*30*4

rozpoč et

Stavba :
Objekt : Fasáda ul. Joštova a Moravské náměstí

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.
Stránka 36 z 68



1511 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Rozpočet: 26.5.2017
1 VP06b - kopie soch rizalitu Mor. nám. - vícepráce

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

rozpoč et

Stavba :
Objekt : Fasáda ul. Joštova a Moravské náměstí

Celkem za 94 Lešení a stavební výtahy 68 200,00
Díl: 764 Konstrukce klempí řské

764291220R00 Závětrná lišta z Cu plechu, rš 330 mm m 10,00 691,00 6 910,00

10,00
764212921R00 Oprava krytiny hladké Cu 2x0,67m, do 25 m2, do 30° m2 6,00 2 360,00 14 160,00

6,00

764-101 Cu oplechání a zatěsnění průchodů nerezových trnů kus 8,00 550,00 4 400,00

4,00

4,00
92 998764203R00 Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 24 m % 1,44 254,70 366,77

Celkem za 764 Konstrukce klempí řské 25 836,77

Doplnění na tympanonu 2*5

štít tympanonu u erbu o podél soch: 1,2*2,5*2
doplnění a oprava krytiny po demontáži soch

sochy: 2*2 ks

erb: 4 ks

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.
Stránka 37 z 68



DOKUMENTACE RESTAUROVÁNÍ 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Restaurování sousoší na atice průčelí bývalého augustiánského 
kláštera, dikasteriální palác v Brně 

Průčelí Moravské náměstí 

Erb prelatury sv. Augustina v Brně s dvojicí putti 
Dvojice váz 

MgA R. Vlasák ak.soch. 

2017 

Stránka 38 z 68



 
Obsah restaurátorské zprávy: 

Údaje o památce, o akci……………………………………………………….. str. 

1.1 Údaje o památce 

1.2 Údaje o akci 

2. Úvod………………………………………………………………………………. str. 

3. Popis památky…………………………………………………………………..  str. 

4. Restaurátorský průzkum……………………………………………………… str. 

4.1 Současný stav památky 

 

5. Vyhodnocení restaurátorského průzkumu………………………………… str. 

6. Restaurátorský záměr 

7. Návrh koncepce restaurování………………………………………………… str. 

7.1 Etapa prekonsolidace 

7.2 Etapa čištění 

7.3 Etapa odběru vzorků 

7.4 Etapa konsolidace 

7.5 Etapa sochařské rekonstrukce, doplnění chybějících částí, povrchová retuš 

7.6 Etapa barevné retuše 

7.7 Etapa ochrany povrchu 

7.8 Restaurátorská zpráva a fotodokumentace 

8.  Restaurátorská zpráva a fotodokumentace 

9. Technologická zpráva, návrh užití materiálů 

 

 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stránka 39 z 68



1.Údaje o památce a akci 
1.1Údaje o památce 
 
Název památky 
Erb prelatury sv. Augustína v Brně s dvojicí putti, Dvojice váz 
 Bývalý augustiánský klášter, dikasteriální palác 
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj 
 
 
Lokalizace objektu 
Kraj/Okres: Jihomoravský/ Brno-město  Adresa: Moravské náměstí 1/1, Brno 
Katastrální území: Město Brno, parcela č.:1 Památková ochrana: objekt je kulturní 
památkou podle zákona pod r.č. ÚSKP 28835/7-43 Název předmětu restaurování: 
prvkyfasády situované do Moravského náměstí Vlastník, investor:  Česká republika, 
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Brno, Moravské náměstí 601 51 Brno 
Atika průčelí do Moravského náměstí 
 
Vznik, Autoři 
Barokní přestavba 1732-1750 Mořic Grimm, F.A.Grimm 
Sochařská výzdoba neurčena 
 
Materiál 
Kámen: lasturový vápenec 
 
Rozměry 
Erb 200 x 150 x 50 cm 
Sochy 130 x 230 x 100 cm 
Vázy 180 x 120 X 120 cm 
 
Poslední známé rekonstrukční zásahy 
20. Století,  
 
 
1.2 Údaje o akci: 
 
Investor 
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj  
 
Dokumentaci restaurování vypracoval 
MgA. R. Vlasákak. soch. 
 
 
2. Úvod 

Restaurátorský průzkum a záměr v rozsahu požadavků státní památkové péče, 

stanovených pro obnovu  sochařské výzdoby fasád. Sousoší umístěné v atice průčelí 

je symbolem svrchovanosti a suverenityaugustiánské prelatury v Brně. 

. 

 

Stránka 40 z 68



3. Podklady pro restaurátorský záměr 

Literatura: J. Eliáš, O.Smutný Brno – bývalý Místodržitelský palác, Stavebně 

historický průzkum, 1992. 

4. Popis stavu památky před započetím památkové obnovy 

Kompozice sousoší je řešena podle osové souměrnosti. Sousoší je vytvořené 

z lasturového vápence. Ve středu kompozice je situován erb s heraldickým motivem 

prelatury sv. Augustina v Brně. Štít nese v prvním poli je zobrazena vystupující 

postava anděla, v poli druhém je zobrazena moravská orlice ve štítu, ve třetím poli 

znázorněna vystupující postava sv. Augustina s gestem modlitby se svatozáří nad 

hlavou, ve čtvrtém poli znázorněna postava sv. Tomáše s kopím drženým pravou 

rukou. V ose štítu je položena berla s kurvaturou ve vrcholu orientovaná do levé 

strany. Ve vrcholu je Mitra(Infule). Kraj štítu je zdoben rolverkem. 

Po stranách erbu jsou umístěny  postavyputti v nadživotní velikosti v poloze ležících 

na boku, podepřených loktem. Druhá ruka je pak v oslavném gestu. Postavy jsou ze 

zadu kotveny železnými táhly vedoucími přes krytinu do krovu. 

Vázy po levé a pravé straně, robustní těla na subtilní podnoži jsou bohatě zdobena 

reliéfy. Kanelurování s rostlinnými motivy kryje tělo vázy po obvodu. Hlava je 

ozdobena motivem maskarona na přední straně, Po bocích hlavice jsou vztyčené 

ozdobné voluty. 

5. Současný stav, charakteristika poškození 

Sousoší se v současnosti nachází ve velmi zanedbaném stavu.Povrch děl včetně 

platforem pod vázami je sině znečištěn náletovými kulturami a místy slabou 

sádrovcovou krustou. Celková ztráta povrchové vrstvy modelace je adekvátní délce 

expozice. Sousoší je mechanicky poškozeno,  na postavách chybí větší celky.  

prakticky na všech končetinách nejsou dochovány prsty.  Části draperie jsou 

odděleny od celku. Na postavách putti je řada nevyhovujících doplňků vytvořených 

v předešlých rekonstrukčních zásazích. Tyto doplňky významně přispěly k poškození 

autentického materiálu. Nevhodné armatury narušily soudržnost kamenné hmoty. Na 

postavách jsou viditelné rozsáhlé svislé praskliny. Erb se nachází v kritickém stavu 

na hraně zániku památky. Kamenná hmota erbu je na krajích nesourodá. Modelace 

je narušena řadou prasklin. Na těchto místech je úbytek modelace fatální. Reliéfní 

heraldické figury jsou poškozeny což se projevuje úbytkem modelace formou 

zpráškování. Některá místa jsou doplněna nevhodným minerálním tmelem. Pod tímto 

Stránka 41 z 68



tmelem je kamenná masa silně degradována. V předešlé rekonstrukci byla zadní 

erbu vyztužena betonovým blokem. 

Na povrchu váz je patrná řada doplňků modelace z předešlé rekonstrukce. Na 

kameni jsou viditelné praskliny a mechanické defekty. Kritické místo je v oblasti 

subtilní podnože. 

 

6. Restaurátorský průzkum   

Vizuální průzkum 

Po zpřístupnění fasády byl proveden průzkum. Poté následovala revize po 

odstranění nesoudržných vrstev ve vybraných lokalitách. 

 

 

5. Vyhodnocení restaurátorského průzkumu  

Restaurátorský průzkum ozřejmil řadu ohrožujících faktorů. Památka je kriticky 

ohrožena. Nevhodně zvolená technologie zvolená v předešlé opravě podpořila 

degradační proces. Nejvýrazněji je tato skutečnost patrná u doplňku levé ruky Putti 

na pravé straně (z pohledu pozorovatele), kdy doplněk ruky svojí hmotností působí 

na fixační čep v oblasti ramen, kde tlak silně rozrušil kamenný matriál. Betonová 

výztuha v zadní straně erbu rovněž přispěla k poškození originálu, navíc enormně 

zatěžuje konstrukci atiky. Kamenný materiál  na římse ve vrcholu atiky je silně 

poškozen, k tomu v neposlední řadě podstatně přispělo nevhodné oplechování 

v okolí sousoší a následné zatékání srážkové vody. Obě vázy jsou rovněž 

v kritickém stavu. Z hlediska soudržnosti se tyto díla jeví sporně. Vzhledem 

k poškození podnože by v budoucnu mohlo dojít k jejich zřícení. 

Památka je dnes ve stavu ohrožení a vyžaduje komplexní konzervátorský a 

restaurátorský zásah. Pokud by v dohledné době k restaurátorskému zásahu 

nedošlo, hrozí nejen  její možná nevratná ztráta,  může ale dojít i k bezprostřednímu 

ohrožení okolí. 

 

6. Restaurátorský záměr 

Bude provedeno zjištění poškození mechanické, fyzikální, případně chemické. Na 

základě provedených zkoušek bude zjištěn stav kamenného materiálu  složení 

povrchové vrstvy. Budou navrženy způsoby a metody restaurátorského procesu 

včetně výběru materiálů a technologie jejich užití při rekonstrukčním zákroku. 

Stránka 42 z 68



Koncepce restaurátorského procesu vychází ze současného stavu památky, 

respektuje její slohové zařazení. Vzhledem ke stavu památky bude restaurátorský 

zásah koncipován jako restaurátorský proces s větší mírou konzervátorského 

zaměření, zahrnující očištění odstranění čí zeslabení druhotných vrstev, zčernalých 

depozitů a krust. Objekt bude nadále umístěn v exteriéru, tedy by mělo především 

dojít k zabezpečení degradovaného materiálu, ošetření památky směřující k omezení 

její degradace, společně s plastickým doplněním chybějící modelace s ohledem na 

původní výraz, odpovídající autentickému sochařskému rukopisu. 

V rámci restaurování budou sejmuty nevhodné korodující armatury a nahrazeny 

novými, nepodléhajícími účinku koroze. 

Domnívám se, že by měl být kladen důraz na autentický výraz památky, který je 

obvykle v kulturním světě ceněn. Barevné retuše budou uplatňovány jen lokálně 

s patřičným respektováním historické patiny památky.  

 

7. Návrh koncepce restaurování 

 

7.1 Etapa prekonsolidace 

Části vykazující pokročilý stupeň degradace budou před započetím restaurátorských 

prací nejprve prekonsolidovány vhodným materiálem k zabezpečení degradovaných 

částí kamene.  

 

7.2 Etapa čištění 

Z hlediska stavu znečištění památky, bude čištění zahrnovat tzv. suchou a mokrou 

cestu, kdy budou odstraněny nánosy prachových usazenin. Oplachem vody 

s přídavkem vhodného tenzidu budou odstraněny povrchové nečistoty. Dále čištění 

chemické, které zahrnuje odstranění řas a lišejníků a na základě laboratorního 

průzkumu budou prováděny zkoušky čištění ve smyslu odstraněnípevných krust. 

Chemické čištění bude na základě stavu památky a vyhodnocení rest. průzkumu 

využívat chemické přípravky, které umožní specifickou část sochy ošetřit 

požadovaným a šetrným způsobem. 

Záměrem čištění je m.j. sejmutí nevhodných vrstev a zčernalých krust.  

V rámci etapy čištění bude nutné soustavně ověřovat stav materiálu z hlediska 

správnosti metodického postupu při provádění jednotlivých úkonů.  

V této etappě budou odstraněny armatury podléhající korozi. 

Stránka 43 z 68



 

7.3 Etapa odebrání vzorků 

Odebrání vzorků bude provedeno po mechanickém odstranění prachových nečistot 

z vytipovaných míst. Dodatečné povrchové a barevné úpravy bude možné určit po 

odebrání vzorků a následné mikroskopické analýze. 

 

7.4 Etapa konsolidace 

 Kámen vykazuje snížení pevnosti jen lokálně. Jedná se o místa narušená 

působením vlivu hydroskopických solí vyskytující se převážně na erbu. A v oblasti  

ramen obou soch. Navrhuji konsolidaci pouze lokálně degradovaných partií. Tyto 

části budou lokálně ošetřeny, ve snaze zamezení korozívního procesu ve hmotě 

materiálu.  

 

7.5  Etapa sochařské rekonstrukce, doplnění chybějících částí, povrchová 

retušDoplňující, chybějící části modelace musí mít optimální pevnost a přilnavost, 

musí se svým charakterem (barevností, strukturou) maximálně přiblížit autentickému 

kamennému materiálu. Povrch bude očištěn, budou odstraněny nevyhovující vrstvy 

malty, následně budou nahrazeny novými tmely. Větší nedochované celky (paže) 

budou namodelovány v plastickém materiálu a po jejich odsouhlasení budou 

převedeny do materiálu z umělého kamene fomou výdusku. 

 

7.6  Etapa barevné retuše 

Barevné retuše  budou prováděny jen na doplňovaných místech. 

Základem barevného řešení by mělo být provedení patinace doplňovaných míst 

v odstínu, který bude preferovat barevnost přirozeného stárnutí materiálu. Nové 

modelace budou barevně sjednoceny lokálními barevnými retušemi tak, aby nerušily 

celkové estetické vnímání památky. 

 

7.7 Etapa ochrany povrchu 

Objekt bude ošetřen vhodným konzervačním prostředkem pouze na místech 

namáhaných vlhkostí. 

 

 

 

Stránka 44 z 68



 

 

 

 

 

7.  Restaurátorská zpráva a fotodokumentace 

Restaurátorská zpráva a fotografická dokumentace bude zpracována ve smyslu 

§14,zák.20/87 sb. v rozsahu, který postihne celý proces restaurátorských prací. 

Restaurátorská zpráva a fotodokumentace bude zpracována i v digitální formě. 

 
 
8. Technologická zpráva, Návrh užití materiálům  
 
Čištění      Mikrotryskání  Al abrazivo, tenzid, vodní paprsek 
 
Biosanace  20% roztok Peroxid vodíku a 30% Čpavková voda 
 
Konsolidace   ZV Porosil, ZTS Porosil 
 
Tmel           Minerální tmel pojený Hydraulickým pojivem 
 
Barevná retuš   Vápenná barva, Anorganický pigment 
 
 
Návrh na vytvoření kopií 
 
Vzhledem ke stavu památky nacházející se dnes již ve velmi degradovaném stavu, navrhuji 
vytvořit kopie celého sousoší, které nahradí originál na původním místě. Originál po 
komplexním konzervačním a restaurátorském zásahu navrhuji pak deponovat na místo 
v objektu, kde bude možnost jeho důstojné prezentace. 
V případě dvojice váz bude po jejich sejmutí a detailním průzkumu rozhodnuto o dalším 
postupu. Po dohodě se zástupci NPÚ a vlastníkem bude rozhodnuto o případném navrácení 
originálů na původní místo, pokud to jejich stav umožní. 
 
 
 
V Brně 28. 3.. 2017MgA  R. Vlasák ak. soch. 
 
                                                                             Restaurátor 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

Stránka 45 z 68



 
 
 
 
 
 
 

 
 

Současný stav, zadní strana 

Stránka 46 z 68



 
 

Betonová fixace erbu 

Stránka 47 z 68



 
 

Detail poškození kamene 

Stránka 48 z 68



   
 

Putti, zadní strana 

Stránka 49 z 68



 
 

Putti, poškození předloktí 
 

Stránka 50 z 68



 
 

Erb, poškození rolverku 
 

Stránka 51 z 68



 
 

Putti, poškození chodidla 
 

Stránka 52 z 68



 
 

Váza, současný stav 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Stránka 53 z 68



Příloha č. 7 k č. j. KÚ-01782/2017-700-02020

ROZPOČET
Rozpo čet 42861 STAVEBNÍ ČÁST JKSO 
Objekt Název objektu SKP 
10 VP07a - 5 ks nových oken vnitrobloku - odpo čet Měrná jednotka
Stavba Název stavby Počet jednotek
BUR/101 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu
Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo 089/011
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základ ní rozpo čtové n áklady Ostatní rozpo čtové náklady

HSV celkem 4 273,09 VRN 370,82

Z PSV celkem 20 448,47

R M práce celkem 0,00

N M dodávky celkem 0,00

ZRN celkem 24 721,57

HZS 0,00

ZRN+HZS 24 721,57 Ostatní náklady neuvedené 0,00

25 092,39 Ostatní náklady celkem 370,82
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : 6.5.2017 Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 % ODPOČET:
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

ZRN+ost.náklady+HZS

-25 092,39 Kč
-5 269,40 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

-30 361,79 Kč

0

ISS stavtrade s.r.o.

Katastrální úřad pro JMK

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.
Stránka 54 z 68



BUR/101 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Rozpočet : 6.5.2017
10 VP07a - 5 ks nových oken vnitrobloku - odpo čet

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍL Ů

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
619 Sanace 1 498,50 0,00 0,00 0,00 0,00
62 Úpravy povrchů vnější 2 774,59 0,00 0,00 0,00 0,00
766 Konstrukce truhlářské 0,00 20 448,47 0,00 0,00 0,00

CELKEM  OBJEKT 4 273,09 20 448,47 0,00 0,00 0,00

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
VRN 1,5 24 721,57 370,82

CELKEM VRN 370,82

Stavba :
Objekt : STAVEBNÍ ČÁST

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.
Stránka 55 z 68



BUR/101 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Rozpočet: 6.5.2017
10 VP07a - 5 ks nových oken vnitrobloku - odpo čet

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 619 Sanace

6 629_05D Fasádní nátěr vč. penetrace -  dodávka na sanační omítku m2 1,35 110,00 148,50

1,35

7 629_05M Fasádní nátěr vč. penetrace -  montáž na sanační omítku m2 1,35 120,00 162,00
8 629_06D Sanační omítkový systém - vnější  dodávka tl. 2cm m2 1,35 250,00 337,50
9 629_06D_A Sanační omítkový systém - vnější  dodávka příplatek za další 

3cm tloušťky m2 1,35 300,00 405,00
10 629_06M Sanační omítkový systém - vnější  montáž tl. 2cm m2 1,35 180,00 243,00
11 629_06M_A Sanační omítkový systém - vnější  montáž příplatek za další 

3cm tloušťky m2 1,35 150,00 202,50

Celkem za 619 Sanace 1 498,50
Díl: 62 Úpravy povrch ů vnější
12 620471861U00 Nátěr penetrační m2 9,08 25,00 226,98
13 620991121R00 Zakrývání výplní vnějších otvorů z lešení m2 8,81 25,70 226,41

8,81

15 622471319RS8 Nátěr nebo nástřik stěn vnějších, Keim m2 9,08 225,00 2 042,80

9,08

16 622903110U00 Mytí vně stěn slož 1-2 tlak.vodou m2 9,08 30,66 278,41

Celkem za 62 Úpravy povrch ů vnější 2 774,59
Díl: 766 Konstrukce truhlá řské
44 T41 (T/03) Dvoukřídlé okno 1500/1120 repase - komplet dle výpisu m2 3,36 1 873,30 6 294,29

3,36

45 T42 (T/04) Kastlové okno 1890/1130 repase - komplet dle výpisu m2 4,27 2 635,60 11 257,70

4,27

46 T43 (T/05) Jednoduché okno 1070/1100 repase - komplet dle výpisu m2 1,18 2 281,40 2 685,21

1,18

51 998766202R00 Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 12 m % 1,04 202,37 211,28

Celkem za 766 Konstrukce truhlá řské 20 448,47

2*1,12*1,5+2*1,13*1,89+1,1*1,07

5*2,65*1,35-(2*1,12*1,5+2*1,13*1,89+1,07*1,1)

Slepý rozpo čet

Stavba :
Objekt : STAVEBNÍ ČÁST

5*1,35*(1,5-1,3)

Mezisoučet

výměra stanovena v jedné pohledové ploše !!!:

kalkulovat komplet okno vč. rámu, deštění atd. !!!:

Mezisoučet

1,12*1,5*2

výměra stanovena v jedné pohledové ploše !!!:

kalkulovat komplet okno vč. rámu, deštění atd. !!!:

1,89*1,13*2

výměra stanovena v jedné pohledové ploše !!!:

kalkulovat komplet okno vč. rámu, deštění atd. !!!:

Mezisoučet

1,07*1,1

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.
Stránka 56 z 68



SLEPÝ ROZPOČET
Rozpo čet 42861 STAVEBNÍ ČÁST JKSO 
Objekt Název objektu SKP 
10 VP07b - 5 ks nových oken vnitrobloku - vícepráce Měrná jednotka
Stavba Název stavby Počet jednotek
BUR/101 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu
Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo 089/011
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpo čtové náklady Ostatní rozpo čtové náklady

HSV celkem 92 929,46 VRN 5 607,01

Z PSV celkem 280 871,00

R M práce celkem 0,00

N M dodávky celkem 0,00

ZRN celkem 373 800,46

HZS 0,00

ZRN+HZS 373 800,46 Ostatní náklady neuvedené 0,00

379 407,47 Ostatní náklady celkem 5 607,01
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : 6.5.2017 Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 % 
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

0

ISS stavtrade s.r.o.

Katastrální úřad pro JMK

ZRN+ost.náklady+HZS

379 407,47 Kč
79 675,57 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

459 083,04 Kč

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.
Stránka 57 z 68



BUR/101 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Rozpočet : 6.5.2017
10 VP07b - 5 ks nových oken vnitrobloku - vícepráce

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍL Ů

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
31 Zdi podpěrné a volné 12 276,98 0,00 0,00 0,00 0,00
34 Stěny a příčky 2 232,03 0,00 0,00 0,00 0,00
61 Úprava povrchů vnitřní 22 030,34 0,00 0,00 0,00 0,00
62 Úpravy povrchů vnější 5 544,29 0,00 0,00 0,00 0,00
784 Malby 2 075,44 0,00 0,00 0,00 0,00
94 Lešení a stavební výtahy 1 918,75 0,00 0,00 0,00 0,00
95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 21 264,14 0,00 0,00 0,00 0,00
96 Bourací práce 5 945,74 0,00 0,00 0,00 0,00
97 Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 10 983,42 0,00 0,00 0,00 0,00
99 Staveništní přesun hmot 1 348,95 0,00 0,00 0,00 0,00
766 Konstrukce truhlářské 0,00 280 871,00 0,00 0,00 0,00
D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 7 309,39 0,00 0,00 0,00 0,00

CELKEM  OBJEKT 92 929,46 280 871,00 0,00 0,00 0,00

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
VRN 1,5 373 800,46 5 607,01

CELKEM VRN 5 607,01

Stavba :
Objekt : STAVEBNÍ ČÁST

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.
Stránka 58 z 68



BUR/101 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Rozpočet: 6.5.2017
10 VP07b - 5 ks nových oken vnitrobloku - vícepráce

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 31 Zdi podp ěrné a volné

317941123RT3 Osazení ocelových válcovaných nosníků  č.14-22
včetně dodávky profilu I č.16 t 0,36 26 330,00 9 488,28

0,2621

0,0983

317998111R00 Izolace mezi překlady polystyren tl. 50 mm m 9,00 67,41 606,69

9,00

319202321R00 Vyrovnání povrchu zdiva přizděním do tl. 8 cm m2 1,34 273,00 366,91

1,34

310236241RT1 Zazdívka otvorů pl. 0,09 m2 cihlami, tl. zdi 30 cm kus 10,00 181,51 1 815,10

10,00

Celkem za 31 Zdi podp ěrné a volné 12 276,98
Díl: 34 Stěny a p říčky 

346244381RT2 Plentování ocelových nosníků výšky do 20 cm m2 2,88 775,01 2 232,03

Celkem za 34 Stě ny a p říčky 2 232,03
Díl: 61 Úprava povrch ů vnitř ní

612425921R00 Omítka vápenná vnitřního ostění - hladká m2 13,20 459,50 6 065,40

;T43;  0,45*(2,65*2+1,35*2) 3,6000

9,6000

612425931RT2 Omítka vápenná vnitřního ostění - štuková m2 4,32 588,01 2 541,67

;T41 a T42;  0,1*(2,65*2+1,35)*4 2,66

1,6625

612474611R00 Omítka stěn vnitřní dvouvrstvá, vápen. štuk, ručně m2 34,11 393,50 13 423,27

34,11

Celkem za 61 Úprava povrch ů vnitř ní 22 030,34
Díl: 62 Úpravy povrch ů vnější
14 622421145RXX Omítka vnější stěn, MVC, štuková doplnění otlučených míst m2 10,35 535,68 5 544,29

10,35

Celkem za 62 Úpravy povrch ů vnější 5 544,29
Díl: 784 Malby

784191101R00 Penetrace podkladu univerzální Primalex 1x m2 38,43 14,79 568,44

38,43

784195112R00 Malba Primalex Standard, bílá, bez penetrace, 2 x m2 38,43 39,21 1 507,00

Celkem za 784 Malby 2 075,44
Díl: 94 Lešení a stavební výtahy

941955003R00 Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 2,5 m m2 12,50 153,50 1 918,75

12,50

Celkem za 94 Lešení a stavební výtahy 1 918,75
Díl: 95 Dokon čovací konstrukce na pozemních stavbách

952901111R00 Vyčištění budov o výšce podlaží do 4 m m2 84,00 88,71 7 451,64

40,00

;vpravo - dopravce; 11*4 44,00

95001VD Zakrytí podlah v průběhu stavebních prací m2 15,63 260,00 4 062,50

1,25*2,5*5 15,63

95002VD Zajištění otvoru pro nové okno po dobu stavby kpl 5,00 1 950,00 9 750,00

Celkem za 95 Dokon čovací  konstrukce na pozemních stavbách 21 264,14
Díl: 96 Bourací práce

;T43; 0,25*(2,65*2+1,35)

OSB tl. 15 (3ks 1,25x2,5 na turbošrouby z vnějšku fasády) + vypěnění 
spár po obvodu

OSB tl. 12 + geotextilie

4,322+34,112

5*2,5*1

;vlevo - čekárna; 10*4

(4*2,6-1,35*2,65)*5

u překladů a v pásu kolem oken: 5*0,3*((2,65-0,2)*2+2)

před montáží oken: 

po osazení oken: 

Slepý rozpo čet

Stavba :
Objekt : STAVEBNÍ ČÁST

;T41, T42; 0,001*18,2*1,8*2*4

;T43; 0,001*18,2*1,8*3*1

;u T41; 2*2*0,3*1,12

0,16*1,8*2*5

5*1,8

;po vybouraných překladech; 5*2

;T41a T42; 0,3*(2,65*2+1,35*2)*4

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.
Stránka 59 z 68



BUR/101 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Rozpočet: 6.5.2017
10 VP07b - 5 ks nových oken vnitrobloku - vícepráce

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Slepý rozpo čet

Stavba :
Objekt : STAVEBNÍ ČÁST

30 978015291R00 Otlučení omítek vnějších MVC v složit.1-4 do 100 % m2 6,90 32,11 221,49

6,90

968061112R00 Vyvěšení dřevěných okenních křídel pl. do 1,5 m2 kus 20,00 7,29 145,80

4,00

;T42; 2*8 16,00

968062244R00 Vybourání dřevěných rámů oken jednoduch. pl. 1 m2 m2 3,36 198,00 665,28

3,36

968072244R00 Vybourání kovových rámů oken jednod. pl. 1 m2 m2 1,18 326,00 383,70

1,18

968062355R00 Vybourání dřevěných rámů oken dvojitých pl. 2 m2 m2 4,27 190,50 813,70

964073221R00 Vybourání nosníků ze zdi cihelné dl. 4 m, 20 kg/m t 0,36 6 860,00 2 469,60

0,36

967031142R00 Přisekání rovných ostění cihelných na MC m2 8,75 142,50 1 246,16

;T43;  2,65*0,45*2

Celkem za 96 Bourací práce 5 945,74
Díl: 97 Prorážení otvor ů a ostatní bourací práce

974031165R00 Vysekání rýh ve zdi cihelné 15 x 20 cm m 20,90 190,50 3 981,45

7,60

;T42; 2*1,9*2 7,60

5,70

971033541R00 Vybourání otv. zeď cihel. pl.1 m2, tl.30 cm, MVC m3 3,08 1 390,99 4 289,54

1,14

;T42; 2*(1,35*2,65-1,13*1,89)*0,3 0,87

;T43; (1,35*2,65-1,1*1,07)*0,45 1,08

978013191R00 Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 100 % m2 43,19 62,80 2 712,43

;T41; 2*(4*2,6-1,12*1,5) 17,44

;T42; 2*(4*2,6-1,13*1,89) 16,53

;T43; 4*2,6-1,1*1,07 9,22

Celkem za 97 Prorážení otvor ů a osta tní bourací práce 10 983,42
Díl: 99 Staveništní p řesun hmot
36 999281111R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 25 m t 3,45 391,00 1 348,95

Celkem za 99 Staveništní p řesun h mot 1 348,95
Díl: 766 Konstrukce truhlá řské

T/40N-VP Kastlové okno 2650/1350 - dodávka a montáž nového 
vč. vnitř. parapetu

ks 5,00 55 000,00 275 000,00

T/40-VP Zpracování výrobní dokumentace kpl 1,00 3 000,00 3 000,00

51 998766202R00 Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 12 m % 1,04 2 750,00 2 871,00

Celkem za 766 Konstrukce truhlá řské 280 871,00
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
57 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 9,75 86,00 838,76
58 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km předpoklad do 20km

t 185,31 7,55 1 399,07
59 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 9,75 105,00 1 024,07
60 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 97,53 11,70 1 141,10
61 979087212R00 Nakládání suti na dopravní prostředky t 9,75 58,00 565,67
62 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 9,75 240,00 2 340,72

Celkem za D96 P řesuny  suti a vybouraných hmot 7 309,39

;T43; 3*1,9

;T41; 2*(1,35*2,65-1,12*1,5)*0,3

;T42; 1,13*1,89*2

;T41; 1,12*1,5*2

;T43; 1,1*1,07

5*(2,65-0,2)*1,35-(2*1,12*1,5+2*1,35*1,89+1,07*1,1)

uvažována nová vnitřní omítka v celé ploše vyzděné arkády (kolem 
okna)

;T41; 2*1,9*2

;stávající překlady nad okny 5 ks;  0,001*20*1,8*2*5

;T41a T42; 2,65*0,3*2*4

;T41; 2*2

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.
Stránka 60 z 68



+3,430

+0,800

+0,030

+5,310
+5,760

.
cca 1m

cca 900
1500 - 1800

min. 600

DATUM:

D
1.1.05b4

ING. ARCH. ZDENĚK BUREŠ

ING. ARCH. ZDENĚK BUREŠ

ING.ARCH JANA MALÁ-OPLETALOVÁ

RAZÍTKO:

OBEC - BRNO
ČESKÁ REPUBLIKA - KATASTRÁLNÍ ÚŘAD PRO JM

K, M
ORAVSKÉ NÁM.1, 601 51 BRNO

VÝKRES:

VÝKRES:

STAVBA:

HLAVNÍ INŽENÝR PROJEKTU:

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT:

PROJEKTANT:

VÝŠKOVÝ: B.p.V.
POLOHOVÝ: JTSK

SYSTÉM: 

M
ÍSTO:

INVESTOR:

ČÁST: 
1:100

M
ĚŘÍTKO:

31.3.2017
STUPEŇ:        PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY

D.1.1. -  ARCHITEKTONICKO A STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

Stránka 61 z 68



Příloha č. 8 k č. j. KÚ-01782/2017-700-02020

VÝKAZ VÝMĚR
Rozpo čet 6.5.2017 Fasády dvorku JKSO 
Objekt Název objektu SKP 
7 VP08 - omítka ve dvorku nad st řechou Měrná jednotka
Stavba Název stavby Počet jednotek
1511 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu
Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo 1511
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základ ní rozpo čtové n áklady Ostatní rozpo čtové náklady

HSV celkem 18 719,43 Ztížené výrobní podmínky 0

Z PSV celkem 0,00 Oborová přirážka 0

R M práce celkem 0,00 Přesun stavebních kapacit 0

N M dodávky celkem 0,00 Mimostaveništní doprava 0

ZRN celkem 18 719,43 Zařízení staveniště 205

Provoz investora 0

HZS 1 760,00 Kompletační činnost (IČD) 102

ZRN+HZS 20 479,43 Ostatní náklady neuvedené 0

20 786,62 Ostatní náklady celkem 307
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : 6.5.2017 Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 % 
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

0
Katastrální úřad pro JMK

ISS stavtrade s.r.o. 

ZRN+ost.náklady+HZS

20 786,62 Kč
4 365,19 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

25 151,81 Kč

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.
Stránka 62 z 68



1511 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Rozpočet : 6.5.2017
7 VP08 - omítka ve dvorku nad st řechou

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍL Ů

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
62 Úpravy povrchů vnější 13 214,03 0,00 0,00 0,00 0,00
94 Lešení a stavební výtahy 4 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00
95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 499,68 0,00 0,00 0,00 1 760,00
99 Staveništní přesun hmot 365,71 0,00 0,00 0,00 0,00

CELKEM  OBJEKT 18 719,43 0,00 0,00 0,00 1 760,00

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 20 479,43 0,00
Oborová přirážka 20 479,43 0,00
Přesun stavebních kapacit 20 479,43 0,00
Mimostaveništní doprava 20 479,43 0,00
Zařízení staveniště 1,0 20 479,43 204,79
Provoz investora 20 479,43 0,00
Kompletační činnost (IČD) 0,5 20 479,43 102,40
Rezerva rozpočtu 20 479,43 0,00

CELKEM VRN

Stavba :
Objekt : Fasády dvorku

307,19

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.
Stránka 63 z 68



1511 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Rozpočet: 6.5.2017
7 VP08 - omítka ve dvorku nad stř echou

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 62 Úpravy povrch ů vnější

622451143-RV Omítka vnější stěn, štuková, složitost 1 - 2
jádro z hašeného vápna + štuk KEIM feinputz (RTS +10%) m2 16,45 557,70 9 174,17

15,05

1,40

6 622411121R00 Barvení vnější omítky stěn, 2 x, do složitosti 3 m2 16,45 48,42 796,51
8 622471317R00 Nátěr nebo nástřik stěn vnějších, složitost 1 - 2 m2 16,45 166,50 2 738,93
10 622904112R00 Očištění fasád tlakovou vodou složitost 1 - 2 m2 16,45 30,66 504,44

Celkem za 62 Úpravy povrch ů vnější 13 214,03
Díl: 94 Lešení a stavební výtahy
18 941941032RT4 Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š.do 1 m, H 30 m lešení 

SPRINT m2 16,00 30,00 480,00

16,00

19 941941111R00 Pronájem lešení za den m2 960,00 1,00 960,00

960,00

20 941941501R00 Doprava 1 m2 fasádního lešení (dovoz a odvoz) km 320,00 0,25 80,00

320,00

21 941941832RT4 Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1 m, H 30 m lešení 
SPRINT m2 16,00 20,00 320,00

24 94199-9 Roznášecí konstrukce na dvorek trámky a lešenové podlážky  
dod a mont m2 12,00 150,00 1 800,00

12,00

944-91 Zakrytí střechy geotextilií m2 20,00 50,00 1 000,00

20,00

Celkem za 94 Lešení a stavební výtahy 4 640,00
Díl: 95 Dokon čovací konstrukce na pozemních stavbách
26 952901411R00 Vyčištění ostatních objektů m2 20,00 24,98 499,68

20,00

28 900  RT1 HZS Práce v tarifní třídě 4 h 8,00 220,00 1 760,00

8,00

Celkem za 95 Dokon čovací konstrukce na pozemních stavbách 2 259,68
Díl: 99 Staveništní p řesun hmot
33 999281211R00 Přesun hmot, opravy vněj. plášťů výšky do 25 m t 0,98 374,40 365,71

Celkem za 99 Staveništní p řesun h mot 365,71

2*10

plocha střechy:  10*2

nošení lešení a podkladní kce, stavění a demontáž: 2*2*2

16*60

20*16

na střeše: 1,5*8

nad střechou: 8*4/2

nad střechou: 0,4*7+7*3,5*0,5

komín ve štítu: 1,4*1

Slepý rozpo čet

Stavba :
Objekt : Fasády dvorku

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.
Stránka 64 z 68



Příloha č. 9 k č. j. KÚ-01782/2017-700-02020

VÝKAZ VÝMĚR

Rozpo čet 6.5.2017 Fasády dvorku JKSO 
Objekt Název objektu SKP 
7 VP09 - demontáž a zp ětná montáž sít ě dvorku Měrná jednotka
Stavba Název stavby Počet jednotek
1511 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu
Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo 1511
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základ ní rozpo čtové n áklady Ostatní rozpo čtové náklady

HSV celkem 26 590,00 Ztížené výrobní podmínky 0

Z PSV celkem 0,00 Oborová přirážka 0

R M práce celkem 0,00 Přesun stavebních kapacit 0

N M dodávky celkem 0,00 Mimostaveništní doprava 0

ZRN celkem 26 590,00 Zařízení staveniště 266

Provoz investora 0

HZS 0,00 Kompletační činnost (IČD) 133

ZRN+HZS 26 590,00 Ostatní náklady neuvedené 0

26 988,85 Ostatní náklady celkem 399
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : 6.5.2017 Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 % 
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

0
Katastrální úřad pro JMK

ISS stavtrade s.r.o. 

ZRN+ost.náklady+HZS

26 988,85 Kč
5 667,66 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

32 656,51 Kč

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.
Stránka 65 z 68



1511 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Rozpočet : 6.5.2017
7 VP09 - demontáž a zp ětná montáž sít ě dvorku

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍL Ů

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 26 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CELKEM  OBJEKT 26 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 26 590,00 0,00
Oborová přirážka 26 590,00 0,00
Přesun stavebních kapacit 26 590,00 0,00
Mimostaveništní doprava 26 590,00 0,00
Zařízení staveniště 1,0 26 590,00 265,90
Provoz investora 26 590,00 0,00
Kompletační činnost (IČD) 0,5 26 590,00 132,95
Rezerva rozpočtu 26 590,00 0,00

CELKEM VRN

Stavba :
Objekt : Fasády dvorku

398,85

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.
Stránka 66 z 68



1511 KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském nám ěstí v Brn ě III Rozpočet: 6.5.2017
7 VP09 - demontáž a zp ětná montáž sítě  dvorku

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 95 Dokon čovací konstrukce na pozemních stavbách

95-001VP Demontáž sítě proti holubům vč. demontáže stáv kotev
částečně horolezecky

m2 77,00 50,00 3 850,00

95-002VP Montáž sítě proti holubům horolezecky m2 77,00 220,00 16 940,00

95-003VP Uchycení kotev do zdiva komplet z lešení
vč. dodávky nových kotev

kpl 1,00 3 600,00 3 600,00

95-004VP Přesun hmot a stavebních kapacit pro montáž sítě kpl 1,00 2 200,00 2 200,00

Celkem za 95 Dokon čovací  konstrukce na pozemních stavbách 26 590,00

rozpo čet

Stavba :
Objekt : Fasády dvorku

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s.
Stránka 67 z 68



Příloha č. 10 k č. j. KÚ-01782/2017-700-02020

leden 17 únor 17 březen 17 duben 17 květen 17 červen 17 červenec 17 srpen 17 září 17 říjen 17 listopad 17 prosinec 17

d
o

ko
n

če
n

í s
ta

ve
b

n
íc

h
 o

b
je

kt
ů

 č
. 1

, 

6,
 7

, 9
 a

 1
0

1 Fasáda ul. Joštova a Moravské náměstí

6 Fasády nádvoří (severní, jižní, východní, západní)

7 Fasády dvorku

9 Ochrana nádvoří proti ptactvu

10 Fasáda parteru nádvoří

Harmonogram stavby "KÚ pro Jm kraj - Rekonstrukce fasády budovy KÚ na Moravském náměstí v Brně III"

Číslo 

stavebního 

objektu

Název stavebního objektu

Název uzlového bodu (grafická značka "    ")

Stránka 68 z 68


		2017-05-16T09:05:07+0200
	Unknown signer fd481afca43ad63d5a60c5561c23b3b4d623a027




